
 

志津川公民館だより １月号  

発 行 令和６年１月１日 志津川公民館    TEL ４６－１３４１   No. １０ 
連絡先 南三陸町志津川字新井田１６５番地１  FAX ４６－１３４４     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町民文化祭「展示部門」を開催！！ 

 １１月８日（水）から１１月１６日（木）生涯学習センターにおいて、町民文化祭「展示部門」が開

催されました。出展作品には、絵画、クラフト作品、書道、写真、刺しゅう、パッチワーク、編み

物、釜神様など全部で２３５点の作品が並びました。来館された方々は、「キレイだねぇ、上手だね

ぇ、見ていると欲しくなる」など喜びの声が聞こえました！ 

新年のごあいさつ 

志津川公民館 館長 阿 部  勉 

 新しい年の始まりにあたり、一言ごあいさつを申し上げます。 

 志津川地域の皆様におかれましては、穏やかに新年をお迎えのことと心からお慶び申し上げま

す。 

 昨年を振り返りますと、新型コロナウイルス感染症の 5類移行に伴い公民館事業も地域の皆様の

ご理解とご協力のもと少しずつですが再開することができました。心から感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症も落ち着きを見せている中、これまで長年懸案とされてきた志

津川地区コミュニティの再構築を地域の皆様と連携を図りながら着手していきたいと考えておりま

す。事業を展開するうえでコミュニティの再構築は大きな課題でもあります。ぜひ今年をそのきっ

かけづくりの年にできるようご理解とご協力そしてご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

 結びに、本年が皆様にとりまして輝かしい幕開けの一年となりますよう心からお慶び申し上げ新

年のごあいさつといたします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日（曜日） 時 間 場 所 

１月 1０日（水） ９時４５分～１０時３０分 ベイサイドアリーナ駐車場 

１月１１日（木） 
１０時～１０時４５分 志津川西復興住宅第１集会所駐車場 

１１時～１１時４５分 志津川西復興住宅第２集会所駐車場 

公民館利用についてのお願い 

いつも公民館を利用していただきありがとうございます。 

公民館利用許可申請書は、利用する３日前までに申請書の提

出をお願いいたします。やむを得ず申請書の提出が遅れる場

合は、志津川公民館までご連絡ください。 

また、利用中に部屋や備品等の汚れ・破損があった場合には

速やかに報告をお願いいたします。みなさんが利用する施設

ですのでキレイに使うよう心がけをお願いいたします。 

BM（ブックモービル）移動図書館車運行予定 

令和５年度二十歳の輝き式典 

令和６年１月７日（日）午後１時３０分からベイサイドアリーナにおいて、二十歳の皆さん

の門出をお祝いする「令和５年度二十歳の輝き式典」が開催されます。 

対象は町内の中学校卒業者、町内在住で二十歳を迎える方１３５名です。 

有志で構成された実行委員会が話し合いを重ね、式典の準備を進めてきました。 

皆さんにとって心に残る素敵な１日となりますように・・。対象者の皆さん、おめでとうご

ざいます！ 


